2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

Số:         /BC-SNV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2025

	BÁO CÁO

Kết thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 9 tháng đầu năm; phương hướng nhiệm vụ quý IV năm 2025

Thực hiện Công văn số 231/BATGT-VP ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Ban An toàn giao thông tỉnh về việc báo cáo sơ kết thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 9 tháng đầu năm; phương hướng nhiệm vụ quý IV năm 2025; Sở Nội vụ báo cáo kết thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 9 tháng đầu năm; phương hướng nhiệm vụ quý IV năm 2025, cụ thể như sau:
I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN TRẬT TỰ, AN TOÀN GIAO THÔNG 9 THÁNG ĐẦU NĂM
1. Công tác tuyên truyền, phổ biến về trật tự, an toàn giao thông

- Sở Nội vụ đã tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định của Luật Giao thông đường bộ và các văn bản liên quan đến công tác bảo đảm an toàn giao thông thông qua các buổi sinh hoạt cơ quan, hội nghị và họp giao ban định kỳ.

- Quán triệt, triển khai kịp thời các văn bản chỉ đạo của Trung ương, UBND tỉnh và Ban An toàn giao thông tỉnh đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan.

- Phát động cán bộ, công chức, viên chức gương mẫu chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, thực hiện nghiêm quy định “Đã uống rượu, bia - không lái xe”, góp phần xây dựng văn hóa giao thông trong cơ quan, đơn vị.
2. Kết quả thực hiện

- 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan thực hiện nghiêm túc các quy định về an toàn giao thông.
- Không có trường hợp cán bộ, công chức, viên chức vi phạm pháp luật về trật tự, an toàn giao thông bị xử lý kỷ luật. Hoạt động tuyên truyền đã nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp luật về giao thông trong toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, góp phần tích cực vào công tác chung của tỉnh về giảm thiểu tai nạn giao thông, xây dựng môi trường giao thông an toàn, văn minh.
II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ QUÝ IV NĂM 2025

- Tiếp tục quán triệt, triển khai nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Trung ương, UBND tỉnh và Ban An toàn giao thông tỉnh về công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn giao thông, trọng tâm là các đợt cao điểm trong dịp Lễ, Tết Dương lịch 2026.

- Duy trì thực hiện cam kết của cán bộ, công chức, viên chức trong việc chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, xây dựng nếp sống văn hóa giao thông trong cơ quan, đơn vị.

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc triển khai các hoạt động bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh; kịp thời báo cáo, đề xuất giải pháp khi có tình huống phát sinh.

Trên đây là báo cáo kết thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 9 tháng đầu năm; phương hướng nhiệm vụ quý IV năm 2025 của Sở Nội vụ./.

	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	- Ban An toàn giao thông tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, VP.
	Tạ Công Dũng

PAGE